
 
 
 
 
 

 
Istituto Istruzione Superiore Luigi Di Savoia RIIS00600C 

ITE RITD00601P –ITE SERALE RITD006514- IPSSCS RIETI RIRC00601B 

ITA RITA006018 - IPSASR CORSO SERALE RIRA00650R 

IPSASR CITTADUCALE (RI) RIRA00602D 

Viale Maraini n.54 – 02100 RIETI 

 
 

 
 

 0746270870 –E-mail riis00600c@istruzione.itCod.mecc.RIIS00600C C.F.80017000573 www.iisluigidisavoia.edu.it 

 ITE 0746-270870 IPSSCS 0746271774 ITA-IPSASR Corso Serale Rieti 0746-271012 IPSASR Cittaducale 0746-603300 

        All’Albo online  

 Amministrazione Trasparente  

         Al sito web istituzionale 

          Agli atti 

    
DECRETO INCARICO PROJECT MANAGER 

 PROGETTO INTERVENTI DI TUTORAGGIO E FORMAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI 

NEGLI APPRENDIMENTI E IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA. Fondi PNRR del 

02/02/2024 DM 19/2024 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –Next Generation EU– PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA”- COMPONENTE 1 “ POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA 

DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’” - INVESTIMENTO 1.4 

“INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI 

NELLE SCUOLE SECONDARIE DI I° E II° GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA” –  

CUP: E14D21000350006  “ NOI NON RESTIAMO INDIETRO” 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO : M4C1I1.4-2024-1322 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 02/02/2024, n. 19, Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 1° 2°grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica ” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

mailto:riis00600c@istruzione.gov.it




 
 

 
 
 
 

Il contenuto della presente ed i suoi allegati sono diretti esclusivamente al destinatario e devono ritenersi riservati con divieto di                                           diffusione 

e di  uso nei giudizi, salva espressa autorizzazione e, nel caso di utilizzo senza espressa autorizzazione, verrà effettuata denuncia alle competenti autorità.La 

diffusione e la comunicazione da parte di soggetto diverso dal destinatario è vietata dall’art.  616 e ss. c.p.  e  dal   d. L.vo   n.  196/03 

 0746270870 – Fax 0746270557 E-mail riis00600c@istruzione.it Cod.mecc.RIIS00600C C.F.80017000573 www.iisluigidisavoia.it 

 ITE 0746-270870 IPSSCS 0746271774  ITA-IPSASR Corso Serale Rieti 0746-271012 IPSASR Cittaducale 0746-603300 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di 1° 2°grado e alla lotta alla dispersione scolastica ” finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU.  “nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma totale di 167.425,31 € ; 

PRESO ATTO che per l’intervento Investimento 1.4 “intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di 1° 2°grado e alla lotta alla dispersione scolastica ” finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. di cui al D.M. 02/02/2024 n. 19 è stato generato il CUP 

E14D21000350006 ed inserito in piattaforma Futura; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0130203del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale e.f.2024 approvato con delibera n.13 dal Consiglio di Istituto del 

23/01/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. 15061 del 12/12/2024 di Assunzione in bilancio per il Investimento 1.4 

“intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 1° 2°grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica ” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.”– D.M. 19 del 

02/02/2024; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: 

«Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”; 

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

PRESO ATTO  della nota autorizzativa MIUR 756 del 07/05/2024 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

mailto:riis00600c@istruzione.it
http://www.iisluigidisavoia.it/


 
 

 
 
 
 

Il contenuto della presente ed i suoi allegati sono diretti esclusivamente al destinatario e devono ritenersi riservati con divieto di                                           diffusione 

e di  uso nei giudizi, salva espressa autorizzazione e, nel caso di utilizzo senza espressa autorizzazione, verrà effettuata denuncia alle competenti autorità.La 

diffusione e la comunicazione da parte di soggetto diverso dal destinatario è vietata dall’art.  616 e ss. c.p.  e  dal   d. L.vo   n.  196/03 

 0746270870 – Fax 0746270557 E-mail riis00600c@istruzione.it Cod.mecc.RIIS00600C C.F.80017000573 www.iisluigidisavoia.it 

 ITE 0746-270870 IPSSCS 0746271774  ITA-IPSASR Corso Serale Rieti 0746-271012 IPSASR Cittaducale 0746-603300 

Art. 4 sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 

15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 

Progetto” 

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 

Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Progetto” si riserva la facoltà di rimodulare o 

riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 

Art. 6 

Il  presente  provvedimento,  immediatamente  esecutivo,  è  pubblicato  sull’albo web del sito  
dell’Istituto https://www.iisluigidisavoia.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Raffaella Giovannetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   

              dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:riis00600c@istruzione.it
http://www.iisluigidisavoia.it/
https://www.iisluigidisavoia.edu.it/

